
ORIGINALE

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 220 DEL 11-05-2019

DETERMINAZIONE DELLA 5ª U.O.
VIGILANZA - SOCIALE

N. 43 IN DATA 11-05-2019

Oggetto: CIG Z9E27ED5A2. AFFIDAMENTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. b)
D.LGS50/2016. GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI PER L'ANNO 2019. NOMINA
DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il Responsabile 5ª Unità Operativa

RICHIAMATI
la determinazione n. 39 del 10.04.2019 con la quale  è stato approvato l'invito·
alla presentazione delle offerte e atto di manifestazione di interesse per
l'affidamento della gestione dei centri estivi per l'anno 2019
la determinazione a contrarre n.40 del 23.04.2019 con la quale è stato·
approvato, fra l'altro, il capitolato di gara, disciplinare e tutta la
documentazione ad essa relativa; indicando quale criterio di aggidicazione
l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 3 lett. a)
d.lgs 50/2016;
la delbera di GC n. 051/2019 immediatamente eseguibile avente ad oggetto·
l'organizzazione del c.e. per l'anno 2019;
il provvedimento del Sindaco n.11 del 28.12.2018 nonchè la delibera di GC 57·
del 11.04.2017
la delibera di GC n.1191 del 28.12.2018 di assegnazione  degli obiettivi di·
gestione  e delle dotazioni finanziaria ai responsabili del servizio per
l'esercizio 2019 e triennale 2019-20201;
l'art. 107 comma 3 lett- b) c) del dlgs 267/00·

PRESO ATTO del disciplinare di gara  per quanto in oggetto;
DATO ATTO

che risulta necessario  procedere alla nomina della commissione·
aggiudicatrice che si riunirà in prima seduta pubblica il giorno 13.05.2019, ai
fini della valutazione della documentazione amministrativa;



VISTI
gli artt. 77-78 d.lgs 50/2016 che disciplinano le commissioni giudicatrici,·
nell'ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate
mediante il criterio OEPV;
preso atto della deroga in vigore ai sensi dell'art 216, comma due cod. cit. per·
la nomina delle commissioni aggiudicatrici che, allo stato, possono ancora,
essere nominata dalla p.a. procedente,
le linee guida anac del 16.11.2016 n. 5 criteri di scelta dei commissari di gara·
e di iscrizione degli esperti nell'albo nazionale obbligatorio delle commissioni
giudicatrici;

EVIDENZIATO
che la C. nel suo complesso deve garantire il possesso delle conoscenze·
tecniche globalmente occorrenti nella singola fattispecie;
che la competenza della C. può ben essere soddisfatta in concreto non solo·
mediante la presenza di "esperti" dello specifico settore di riferimento oggetto
del contratto, ma anche  da membri in possesso di una sicura professionalità
e competenza giuridico amministrativa in tema di gare
che la competenza della C. deve essere intesa nel suo complesso quale·
organo con potere deliberativo;
che la nomina della suddetta deve avvenire dopo la scadenza del termine·
della proposizione delle offerte ex art. 77 comma 7 , del medesimo dlgs;
che la C.si configura come organo straordinario e temporaneo della PA e non·
già una figura organizzativa autonoma e distinta da essa, la cui attività
acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed approvata  dagli
organi competenti della PA interessata;

ATTESA la propria competenza  in merito;
DATO ATTO che lo scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in
conflitto di interessi ai sensi del vigente piano nazionale anticorruzione;
VISTI:

la legge 241/90·
dlgs 267/2000·
il codice comportamento dei dipendenti pubblici·
il dlgs 50/2016·

per tutto quanto sopra esposto, il sottoscritto, ut supra legittimato,
DETERMINA

che le premesse siano parte integrante del presente atto;1.
di procedere alla nomina della commissione giudicatrice relativa all'appalto in2.
oggetto, al fine di valutazione delle offerte tecniche;
l'individuazione dei componenti della commissione  giudicatrice così come3.
sotto riportati:
dott.ssa MODOLO ELENA, istruttore direttivvo cat.D p.e. D1, assitente·
sociale del comune di Cordignano  in qualità di Presidente C.;
dott.ssa DIANA RAFFAELLA, Funzionario gestionale a tempo· indeterminato. Posizione organizzativa “Acquisizioni centralizzate di beni e

servizi - Stazione unica appaltante provinciale" ;



dott.ssa  VELLO LAURA Responsabile gestionale cat. D pos. ec. D1 Ufficio·
Provveditorato - Stazione Unica Appaltante Area Beni e Servizi membro e
sperto
dott. Alessandro Filippin, t.p.o. Area 5 Comune di Cordignano  con funzione·
di segretario verbalizzante

4.  che alcun compenso è previsto per i componenti della commissione;
5. che la commissione di gara svolge compiti di natura essenzialmente tecnica,
con funzione preparatoria e servente rispetto alla p.a. appaltante, essendo
investita della specifica funzione di esame e valutazione delle offerte formulate dai
concorrenti;
6.che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa
8. di attestare la regolarità amministrativa ai sensi  dell'art. 147bis t.u.e.l.

Il Responsabile 5ª U.O.
Filippin Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


